

# 真理大學個人資料保護委員會設置辦法

中華民國103年12月22日行政會議通過  
中華民國106年2月13日行政會議修正通過

第一條 本校為落實個人資料保護及管理，特設置「真理大學個人資料保護委員會」（以下簡稱本會）。

第二條 本會委員組成如下：

一、當然委員：

副校長、主任秘書、教務長、學務長、總務長、研發長、台南校區行政處處長、人事室主任、會計主任、進修推廣部主任、體育教育中心中心主任、通識教育中心中心主任、電子計算機中心中心主任、圖書館館長、各學院院長、軍訓室主任。

二、專業委員：

由校長聘請具個人資料保護法等相關專業人員一至三名。專業委員任期三年，得連任。

本會由副校長擔任召集人，並置執行秘書一人，由電子計算機中心中心主任兼任之。

第三條 本會之職掌：

- 一、本校個人資料保護政策之擬議。
- 二、本校個人資料管理制度之推動。
- 三、本校個人資料隱私風險之評估及管理。
- 四、本校教職員工個人資料保護意識之提升及教育訓練計畫之擬議。
- 五、本校個人資料管理制度適法性與合宜性之檢視、審議及評估。
- 六、本校個人資料管理案件之申訴及案件處理情形之追蹤。
- 七、其他本校個人資料保護、管理之規劃及執行事項。

第四條 本會每學期至少召開一次會議，必要時得召開臨時會議，由召集人主持，召集人因故不能主持會議時，得指定本會委員代理之。

本會會議應有委員二分之一以上出席始得開會，會議決議應有出席委員過半數之同意行之。

本會召開會議時，得邀請學者專家及相關業務單位人員列席。

第五條 本會為推動與規劃相關業務，分設下列工作小組，其任務如下：

一、教育訓練小組（召集人：電子計算機中心中心主任）：負責個人資料保護管理制度教育訓練。

二、個人資料保護小組（召集人：電子計算機中心中心主任）

（一）規劃現有資訊安全系統與權限審核機制。

（二）研議個人資料檔案安全維護計畫。

（三）研議個資外洩事件之資通安全緊急應變計畫暨作業處理程序。

第六條 本會應督導各單位執行下列事項：

一、依本會決議執行個人資料保護相關事宜。

二、負責於所屬單位執行及運作個人資料保護管理制度管理所屬單位之個人資料。

三、監督、確認所屬單位內部個人資料保護管理制度之運作情形及紀錄。

四、監督所屬單位個資安全管理措施之執行。

第七條 本辦法如有未盡事宜，依相關規定辦理或由本會檢討修正之。

第八條 本辦法經行政會議審議通過，陳請校長核定後實施，修正時亦同。

「真理大學個人資料保護委員會設置辦法」修正條文對照表

新增/修正條文	現行條文	說明
<p>第二條 本會委員組成如下：</p> <p>一、當然委員： 副校長、主任秘書、教務長、學務長、總務長、研發長、台南校區行政處處長、人事室主任、會計主任、進修推廣部主任、體育教育中心中心主任、通識教育中心中心主任、電子計算機中心中心主任、圖書館館長、各學院院長、軍訓室主任。</p> <p>二、專業委員： 由校長聘請具個人資料保護法等相關專業人員一至三名。專業委員任期三年，得連任。</p> <p>本會由副校長擔任召集人，並置執行秘書一人，由電子計算機中心中心主任兼任之。</p>	<p>第二條 本會委員組成如下：</p> <p>一、當然委員： 副校長、主任秘書、教務長、學務長、總務長、研發長、台南校區行政處處長、人事室主任、會計主任、進修推廣部主任、體育教育中心中心主任、通識教育中心中心主任、電子計算機中心中心主任、圖書館館長、<del>副教務長</del>、各學院院長、<del>台南校區行政處副處長</del>、軍訓室主任。</p> <p>二、專業委員： 由校長聘請具個人資料保護法等相關專業人員一至三名。專業委員任期三年，得連任。</p> <p>本會由學術副校長擔任召集人，並置執行秘書一人，由電子計算機中心中心主任兼任之。</p>	<p>1. 當然委員： 副教務長刪除。</p> <p>2. 當然委員： 台南校區行政處副處長刪除。</p> <p>3. 召集人： 更改為副校長。</p>